ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n°.018/GV/ABV/2019 Nova Mamoré/RO, 04 de abril de 2018.

A sua Excelência
MARIANA CARVALHO
MD -Deputada Federal do PSDB
Câmara dos Deputados Federais
B R AS ÍLIA -D F

Senhora Deputada,

Cumprimentando-o mui respeitosamente, vimos por meio do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR R$

180.000.00 (CENTRO E OITENTA MIL REAIS) PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO

UTILITÁRIO, a ser destinada as ações de serviços da atenção básica, para o município

de Nova Mamoré/RO.

Visando dar condições para que o Fundo Municipal de Saúde aplique os

recursos relativos ao incremento temporário do Piso de Atenção Básica (PAB) e que se

destinam a Promoção, Proteção e Recuperação da Saúde, a Organização e o

Funcionamento dos Serviços correspondentes no âmbito do Município, nas ações

dirigidas ao público alvo deste serviço de saúde.

Salientamos que estes recursos serão transferidos ao Município de Nova

Mamoré, através da Portaria n° 942/16 do Ministério da Saúde, para atender a

Secretaria Municipal de Saúde de município de Nova Mamoré, no entanto, a solicitação

tem como objetivo prestar um serviço de qualidade aos munícipes da região, vale

ressaltar que o transporte será direcionado a atender as Unidades Básicas de Saúde

Central

Na certeza de ser atendido com o pedido em epígrafe, reitero votos de • | I /A

estima, consideração e apreço. r í \ \  ^  ^

Atenciosamente,

ANTONIp BARROSO VIANA
VEREADOR DA CMNM

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br